
DODATEK č. 2007/002644/D4 - PŘÍLOHA č. 1

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného 
Městským soudem v Praze 

oddíl B, vložka 1171
Datum vzniku a zápisu: 30. prosince 1991
Spisová značka: B 1171 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: Česká spořitelna, a.s.
Sídlo: Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 14000
Identifikační číslo: 452 44 782
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

Předmětem podnikání je výkon činností uvedených v zákoně o bankách v i l  
odst. 1 písmena
a) přijímání vkladů od veřejnosti,
b) poskytování úvěrů,
c) výkon činností uvedených v zákoně o bankách v i l  odst. 3 písmena:

ca) investování do cenných papírů na vlastní účet,
cb) finanční pronájem (finanční leasing),
cc) platební styk a zúčtování,
cd) vydávání a správa platebních prostředků,
ce) poskytování záruk,
cf) otvírání akreditivů,
cg) obstarávání inkasa,
ch) poskytování investičních služeb zahrnující

- hlavní investiční službu podle i  8 odst. 2 písm. a) zákona č. 
591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon
0 cenných papírech), přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 
instrumentů na účet zákazníka, a to ve vztahu k investičním instrumentům podle
1 8a odst. 1 písm. a) až g) zákona o cenných papírech,

- hlavní investiční službu podle § 8 odst. 2 písm. b) zákona o cenných 
papírech, provádění pokynů týkajících se investičních instrumentů na cizí účet, a 
to ve vztahu k investičním instrumentům podle § 8a odst. 1 písm. a) až g) zákona 
o cenných papírech,

- hlavní investiční službu podle § 8 odst. 2 písm. c) zákona o cenných 
papírech, obchodování s investičními instrumenty na vlastní účet, a to ve vztahu 
k investičním instrumentům podle § 8a odst. 1 písm. a) až g) zákona o cenných 
papírech,

- hlavní investiční službu podle § 8 odst. 2 písm. d) zákona o cenných 
papírech, obhospodařování individuálních portfolií na základě volné úvahy v 
rámci smluvního ujednání se zákazníkem, je-li součástí tohoto portfolia některý z 
investičních instrumentů, a to ve vztahu k investičním instrumentům podle § 8a 
odst. 1 písm. a) až g) zákona o cenných papírech,

- hlavní investiční službu podle § 8 odst. 2 písm. e) zákona o cenných 
papírech, upisování emise investičních instrumentů nebo její umísťování, a to ve 
vztahu k investičním instrumentům podle § 8a odst. 1 písm. a) až g) zákona o 
cenných papírech,

- doplňkovou investiční službu podle § 8 odst. 3 písm. a) zákona o 
cenných papírech, úschova a správa jednoho nebo několika investičních 
instrumentů, a to ve vztahu k investičním instrumentům podle § 8a odst. 1 písm. 
a) až g) zákona o cenných papírech,

- doplňkovou investiční službu podle § 8 odst. 3 písm. b) zákona o

Údaje platná ke dni: 5. listopadu 2019 03:38 1/6



DODATEK č. 2007/002644/D4 - PŘÍLOHA č. 1

oddíl B, vložka 1171

cenných  pap írech, pronájem  bezpečnostn ích  schránek,
- dop lňkovou investičn í službu podle § 8 odst. 3 písm . d) zák on a  o 

cenných  pap írech, poradenská  činnost týka jíc í se  struktury kapitálu, prům ysiové 
strategie a s tím  souvise jíc ích  otázek, jakož i poskytován í porad a  s lužeb 
týka jíc ích  se  fú z í a  koupí podniků,

- dop lňkovou investičn í službu podle § 8 odst. 3 písm . e ) zák on a  o 
cenných  pap írech, s lu žb y sou vise jíc í s up isován ím  em is í podle odstavce 2) písm .
e) zák on a  o cenných papírech, a  to ve  vztahu k investičním  instrum entům  podle 
§ 8a odst. 1 písm . a) až g) zák on a  o cenných papírech,

- dop lňkovou investičn í službu podle § 8 odst. 3 písm . f) zákona  o 
cenných  pap írech, poradenská  činnost týka jíc í se  investován í do  investičn ích 
instrum entů, a  to ve  vztahu  k investičn ím  instrum entům  podle § 8a  odst. 1 písm . 
a) až g) zák on a  o cenných  pap írech

- dop lňkovou investičn í službu podle § 8 odst. 3 písm . g ) zák on a  o 
cenných  pap írech, prováděn í d ev izových  o p era c í sou v ise jíc ích  s poskytován ím  
investičn ích  služeb,
d) v yd á vá n í hypotečn ích  zás tavn ích  listů,
e ) finančn í m akléřství,
f) výk on  činnosti depozitáře,

g) sm ěnárenskou činnost (nákup dev izových  prostředků),
h) po skytován í bankovních  inform ací,
i) obchodová n í na v lastn í účet nebo na účet klienta s d evizovým i hodnotam i a  se 
zlatém ,
j)  pronájem  bezpečnostn ích  schránek.
k) činnosti, které přím o sou vise jí s činnoslm i uvedeným i v  bankovní licenci Č e sk é  
spořite lny,
l) č innost podle § 74 odst. 1 zákona  č. 427/2011 Sb., o doplňkovém  penzijn ím  
spořen í

-  v yv íje n í činnosti sm ěřu jíc í k tom u, a b y  zá jem ce o doplňkové penzijn í 
spařen í nebo účastník měl příležitost s  penzijn í sp o lečn ostí uzavřít sm louvu o 
doplňkovém  penzijn ím  spořen í,

-  u za v írá n í jm énem  a  na účet penzijn í společnosti sm louvy o doplňkovém  
penzijn ím  spořen í.

Statutární orgán - představenstvo: 
čten ka
představenstva:

ing . D A N IE L A  P E Š K O V Á , dat. nar.

________________________D en vzniku členství: 1, února  2016________________________________________________
čten představenstva:

Ing, P A V E L  K R Á Č M A R , dat. nar.

________________________D en vzniku členství: 1. února  201ů________________________________________________
Člen představenstva:

Ing, B O H U S L A V  Š O L T A , dat. nar.

________________________D en vzniku členství: 13. března  2017_____________________________________________
Místopředseda
představenstva:

W O L F G A N G  S C H O P F , dat. nar.

D en vzniku funkce: 1. srpna 2017

Údaje platné ke dni: 5. listopadu 2019 03:38 2/6



DODATEK č. 2007/002644/D4 - PŘÍLOHA č. 1

oddíl B, vložka 1171

Den vzn iku  č lenství: 1. srpn a  2017

Člen představenstva:
Ing. K A R E L  M O U R E K , dat. nar.

Den vzn iku  č lenství: 1. srpn a  2017
předseda:

Ing. T O M Á Š  S A L O M O N , dat. nar.

Den vzn iku  funkce: 2. ledna 2019 
Den vzn iku  č lenství: 2. ledna  2019

Počet členů: 6

Způsob jednání: Je d n á n í číenů představenstva, které m á p ísem nou form u, m usí být podepsáno 
dvěm a  č le n y představenstva , ato tak, že  k obchodn í firm ě připojí své podpisy. 
Zam ěstnanci společnosti jsou  oprávněn i k jedn án í a  ke všem  úkonům  za  
společnost, k n lm ž  ob vyk le  d o ch á z í při činnosti, k n íž byli při p ro vo zo vá n í 
podniku konkrétně vnitřn ím i o rgan izačn ím i p ředp isy nebo představenstvem  
anebo přím ým  n ad řízen ým  ved o u c ím  zam ěstnancem  pověřen i (dá le  též 
„o p rá vn ě n í zam ěstnanc i"). Je d n á n í zam ěstnanců, které m á  p ísem nou form u 
m u sí být podepsáno d věm a  op rávn ěn ým i zam ěstnanci, a to  tak, že  k ob chodn í 
firm ě společnosti připo jí své  podpisy; v ý jim k y  s ta n o v í o rga n iza čn í řád 
společnosti,

Dozorčí rada:
člen dozorčí rady:

Dipl. Ing. M AX1 M ILIAN  H A R D E G G , dat. nar. 

Den vzn iku  č lenství: 25. května  2016
čten dozorčí rady:

Ing. P E T R  B R Á V E K , dat. nar.

Den vzn iku  č lenství: 22. du bna  2016
Předseda dozorčí 
rady:

J O H N  J A M E S  S T A C K . dat. nar.

Den vzn iku  funkce: 26, če rvna  2017 
Den vzn iku  č lenství: 26. du bna  2017

Člen dozorčí rady:
P E T E R  B O S E K , dat, nar.

Den vzn iku  č lenství: 26. du bna  2017
Členka dozorčí rady:

Ing. Z L A T A  G R Ó N IN G E R O V Á , dat. nar.

Den vzn iku  č lenství: 26. du bna  2017
Místopředseda:

M ag. A N D R E A S  T R E IC H L , dat. nar.

Den vzn iku  funkce: 30. dubna 2018 
Den vzn iku  č lenství: 30. du bna  2018

člen:
A L E Š  V E V E R K A , dat. nar.

Údaje platné ke dni: 5. listopadu 2019 03:38 3/6



DODATEK č. 2007/002644/D4 - PŘÍLOHA č. 1

oddíl B, vložka 1171

Den vzniku členství: 15. ledna 2019
člen:

H E L E N A  Č E R N Á . dat. nar.

Den vzniku členství: 15. ledna 2019
člen:

Ing. P E T R  B R Á Z D A , dat. nar.

Den vzniku členství: 15. ledna 2019
Počet členů: 9

Jediný akcionář:
Erste G roup Bank A G
1100 V ídeň , A m  belvedere 1, R akouská  republika 
R eg istračn í č íslo: FN  33209m 
Právn í form a: A kc iová  společnost

Akcie:
152 000 000 ks km enové akcie na jm éno v  zaknihované podobě ve  jm enovité 
hodnotě 100,- Kč

Zákíadní kapitál: 15 200 000 000,- KČ 
Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti:
Údaje o z ř íz e n í společnosti:
Spo lečnost byla  za ložen a  jedn orázově  Fondem  národního majetku Č R  
zakladatelským  plánem z 27.12,1991 podle ust. § 15 a násl. 
zákona č. 104/1990 Sb. B y ly  schvá len y a přijaty stanovy 
společnosti, byli jm enován i členové představenstva, d o zo rč í
rady a  revizoři účtů.______________________________________________________________
Ke dni za lo že n í společnosti je upsáno 352,8 tis. akcií 
na jm éno po 10.000 Kčs a  2.072 tis. akcií na majitele
po 1.000 Kčs, což se rovn á  základním u kapitálu.________________________________
Z á k lad n í jm ění bylo zce la  splaceno._____________________________________________
Zm ěna stanov schvá lena  usnesen ím  valné hrom ady dne 16.5.2001._____________
Zm ěna stanov schvá lena  usnesen ím  valné hrom ady dne 10.3.1999.
Zm ěna stanov schvá lena  usnesen ím  valné hrom ady dne 19.5.1999.
Zm ěna stanov schvá lena  usnesen ím  m im ořádné va lné hrom ady dne
22. 10.2001._______________________________________________________________________________________

N a  společnost Č e sk á  spořitelna, a .s., jako  nástupnickou společnost, přešlo v 
důsledku fú ze  s loučením  jm ě n í zan ika jíc í společnosti IT  Centrum  s.r.o ., se 
sídlem  Pra ha  1, V o d ičk o va  710/31, P S Č  110 00, IČ : 274 29 199, zapsané v  
obchodním  rejstříku vedeném  M ěstským  soudem  v  Praze pod sp. zn. C  112494.
Počet členů statutárního orgánu: 6______________________________________________
Počet členů d o zo rč í rady: 9
O b ch od n í korporace se  podříd ila  zákonu jako celku postupem  podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a  družstvech.
Zm ěna stanov schvá lena  usnesen ím  valné hrom ady dne 23.4.2014._____________
Zm ěna stanov schvá lena  usnesen ím  valné hrom ady dne 22.4.2016._____________
Zm ěna stanov schvá lena  usnesen ím  valné hrom ady dne 25.4.2017.
Zm ěna stanov schvá lena  usnesen ím  valné hrom ady dne 30.4.2018._____________
V a ln á  hrom ada společnosti přijala dne 3.10.2018 následující usnesení: 
l .V ý p is e m  z rakouského obchodního rejstříku a kop ií výp isu  z evidence 
C entráln ího depozitáře cenných papírů oh ledně Společnosti (jak je  definována

Údaje platné ke dni: 5. listopadu 2019 03:38 4/6



DODATEK č. 2007/002644/D4 - PŘÍLOHA č. 1

oddíl B, vložka 1171

níže), jehož celé originální znění je uloženo ve Společnosti, bylo osvědčeno, že 
Erste Group Bank AG, společnost založená podle práva Rakouské republiky, se 
sídlem na adrese Am Belvedere 1, A-1100 Vídeň, Rakouská republika, zapsaná 
u Obchodního soudu Vídeň pod registračním číslem 33209m (dále jen Hlavní 
akcionář), vlastní (i) 140.117.792 kusů kmenových akcií na jméno v zaknihované 
podobě (CZ0008023801) o jmenovité hodnotě jedné akcie 100 Kč vydané 
Společností o souhrnné jmenovité hodnotě 92,2 % základního kapitálu 
Společnosti, s nimiž je spojen 99,52 % podíl na hlasovacích právech ve 
Společnosti, a (ii) 10.322.226 kusů prioritních akcií na jméno v zaknihované 
podobě (CZ0008023736) o jmenovité hodnotě jedné akcie 100 Kč vydané 
Společností o souhrnné jmenovité hodnotě 6,8 % základního kapitálu 
Společnosti, s nimiž nejsou spojena hlasovací práva, tedy akcie, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota činí 99 % základního kapitálu Společnosti, s nimiž je spojen 
99,52 % podíl na hlasovacích právech ve společnosti Česká spořitelna, a.s., se 
sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 14000, IČO: 45244782, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1171 
(dále a výše jen Společnost). Bylo tak osvědčeno, že Hlavní akcionář je hlavním 
akcionářem Společnosti ve smyslu ustanovení § 375 zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních společnostech a družstvech, v platném znění (dále jen zákon o 
obchodních korporacích).
2. Vainá hromada rozhoduje ve smyslu ustanovení § 375 a násl. zákona o 
obchodních korporacích o přechodu všech akcií vydaných Společností, které 
jsou vlastněny akcionáři Společnosti odlišnými od Hlavního akcionáře, na 
Hlavního akcionáře. Vlastnické právo k akciím těchto ostatních akcionářů 
přechází na Hlavního akcionáře uplynutím jednoho měsíce od zveřejnění zápisu 
tohoto usnesení valné hromady v obchodním rejstříku (den přechodu 
vlastnického práva dále jen Den přechodu). Na Hlavního akcionáře tak ke Dni 
přechodu přejde vlastnické právo ke všem akciím Společnosti, jejichž vlastníkem 
budou ke Dni přechodu osoby odlišné od Hlavního akcionáře.
3. Hlavní akcionář poskytne ostatním akcionářům Společnosti nebo, bude-li 
prokázán vznik zástavního práva k akciím, zástavnímu věřiteli, za akcie 
protiplnění ve výší 1,328 Kč za jednu kmenovou akcii na jméno v zaknihované 
podobě o jmenovité hodnotě 100 Kč emitovanou Společností a protiplnění ve 
výši 1,328 Kč za jednu prioritní akcii na jméno v zaknihované podobě o jmenovité 
hodnotě 100 Kč emitovanou Společností. Přiměřenost navržené výše protiplnění 
je doložena znaleckým posudkem č. 310-6/18 vypracovaným znaleckým 
ústavem společností KPMG Česká republika, s.r.o., se sídlem Praha 8, Pobřežní 
648/la, PSČ 18600, IČO: 00553115, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 326, ze dne 1. srpna 2018, který 
ocenil hodnotu jedné kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě o 
jmenovité hodnotě 100 Kč emitované Společností na částku 1,328 Kč a hodnotu 
jedné prioritní akcie na jméno v zaknihované podobě o jmenovité hodnotě 100 
Kč emitované Společností na částku 1,328 Kč.
4. Hlavní akcionář poskytne oprávněným osobám protiplnění, včetně případných 
úroků obvyklých v době přechodu vlastnického práva k akciím Společnosti, bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti dnů ode dne zápisu vlastnického 
práva Hlavního akcionáře k akciím, které v rámci přechodu účastnických 
cenných papírů přešly na Hlavního akcionáře, v příslušné evidenci cenných 
papírů. Výplatou protiplnění akcionářům Společnosti Hlavní akcionář pověřil 
Komerční banka, a.s., banku se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 
11407, IČO: 45317054, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Městského 
soudu v Praze pod sp. zn. B 1360 (dále jen Agent).
5. Agent vyplatí protiplnění na bankovní účet akcionáře uvedený ke Dni přechodu

Údaje platné ke dni: 5. listopadu 2019 03:38 5/6



DODATEK č. 2007/002644/D4 - PŘÍLOHA č. 1

oddíl B, vložka 1171

ve výpisu z příslušné evidence emise zaknihovaných cenných papírů vedené pro 
Společnost Centrálním depozitářem cenných papírů (dále jen Výpis). Nebude-li 
ke Dni přechodu ve Výpisu bankovní účet akcionáře uveden, vyplatí Agent 
akcionáři protiplnění v hotovosti na pobočkách Agenta v České republice, které 
umožňují výběr v hotovosti, případně na bankovní účet, jehož údaje je akcionář 
pro tyto účely povinen sdělit Agentovi do čtrnácti dnů ode Dne přechodu (dále jen 
Lhůta), a to osobně či prostřednictvím zmocněnce na kterékoliv pobočce Agenta 
v České republice, případně způsobem uvedeným na internetových stránkách 
Společnosti (http://wvwv.csas.cz v sekci O nás - Pro akcionáře a investory, odkaz 
Informace pro akcionáře, položka Valná hromada 3.10.2018) (dále jen 
Internetové stránky Společnosti) za použití příslušného formuláře, který je ke 
stažení na Internetových stránkách Společnosti (dále jen Formulář). Další pokyny 
a informace pro vyplnění a zaslání Formuláře, pro sdělení bankovního účtu na 
pobočce Agenta a pro výplatu protiplnění v hotovosti, jsou zveřejněny na 
Internetových stránkách Společnosti. Po dobu, kdy je akcionář v prodlení s 
poskytnutím součinnosti potřebné pro výplatu protiplnění, nevzniká akcionáři 
nárok na úrok obvyklý v době přechodu vlastnického práva k akciím Společnosti 
na Hlavního akcionáře, ledaže akcionář věrohodným způsobem Hlavnímu 
akcionáři prokáže, že nemohl součinnost poskytnout ze spravedlivých a 
omluvitelných důvodů. V případě, že ke Dni přechodu bude zřízeno k akciím 
akcionáře zástavní právo, a nebude-li ke Dni přechodu ve Výpisu uveden 
bankovní účet, je akcionář povinen zajistit, že údaje o bankovním účtu poskytne 
Agentovi příslušným způsobem a ve Lhůtě zástavní věřitel, popřípadě, že se 
zástavní věřitel či jeho zmocněnec ve Lhůtě dostaví na pobočku Agenta v České 
republice, která umožňuje výběr v hotovosti za účelem výplaty protiplnění v 
hotovosti.

Údaje platné ke dni: 5. listopadu 2019 03:38 6/6

http://wvwv.csas.cz

